PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LAGES i)
S ESTADO DE SANTA CATARINA 5&9 '
L AG ;_S SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA ‘W

Lages, 09 de fevereiro de 2024
PARECER ADMINISTRATIVO N° 001/2024

AO
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

ASSUNTO: RECURSO ADMINISTRATIVO
REF: PREGAO ELETRONICO N° 180/2023 — PML

OBJETO:  CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE
ROCADA MECANIZADA, COSTAL, POR HORA TRABALHADA.

Presentes os termos do Recurso Administrativo interposto pela empresa C.
BRASIL SERVICOS DE LIMPEZA CONSERVACAO E TRANSPORTES EIRELL insurgindo
contra a habilitagdio da empresa NELSON FERRARI LTDA.

Alega a recorrente que a empresa apresentou alvard invalido e que nfo possui
qualifica¢fio técnica em conformidade com os termos do presente Edital.

Submetida & apreciagéo desta Secretaria foi identificado que o alvarda municipal
ndo consta no rol de documentos exigidos nos subitens do Item “6. DOS DOCUMENTOS
NECESSARIOS PARA A HABILITACAO™, ndo podendo, portanto, dar causa  inabilitacgo da
proponente. Ademais, para atendimento do disposto no subitem 6.1.5 do Edital, basta o
comprovante de inscrigdo no cadastro Estadual de contribuintes, o qual est disponivel no SICAF
— Consulta Nivel IV, bem como pode ser emitido atualizado via site do SINTEGRA.

Submetidos a apreciagdo, a Secretaria competente, através do oficio n°
003/2024/LC/DF/SESPUMA, concluiu que a empresa habilitada comprova possuir a

qualifica¢do técnica minima exigida no presente edital, atendendo as necessidades da Secretaria.

Diante disso e das razdes apresentadas pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, e considerando que a recorrida apresentou toda a documentacgio exigida no Edital,
INDEFIRO o recurso interposto pela proponente C. BRASIL SERVICOS DE LIMPEZA
CONSERVACAOQ E TRANSPORTES EIRELI, mantendo a habilitagiio da empresa NELSON
FERRARI LTDA.

Secretarid de Administracdo e Fazenda
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PREFEITURA DE ESTADO DE SANTA CATARINA
L AG : SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

Oficio 003/2024/LC/DF/SESPUMA
Lages, SC, 05 de fevereiro de 2024.

DA: SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

5 DO
PARA: SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS LA(!;ESCEB ¢ Y
A/C Henrigque Roberto Arruda Menegueli DlRETOFgA SEﬁchCOES
E

Assunto: MANIFESTACAO RECURSO ADMINISTRATIVO — Oficio 36/2024/ADM/LIC.

REF.: PREGAO ELETRONICO N° 180/2023 — PML.

Objeto: Contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servicos gerais de rocada
mecanizada costal, por hora trabalhada, com fornecimento de todo equipamento necessdrio, a serem

executados nas vias do quadro urbano e nos proprios piblicos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Servigos Piblicos e Meio Ambiente, em Lages/SC.

Esclarecimento:

Com base na documentagdo da qualificagdo técnica apresentada no PROCESSO N° 182/2023, pela
empresa NELSON FERRARI LTDA, CNPJ: 24.859.617/0001-25, a Secretaria de Servicos Publicos e
Meio Ambiente recomenda, a habilitacd@o da empresa supracitada, em suma, a mesma atende a
qualifica¢do técnica minima exigida para atender as necessidades desta Secretaria.

Jean Felipe Silvi de Souza
Secretdrio de Servigos Publitos e Meio Ambiente

N

Rua Germiniane Cordeiro, 102, Bairro Caravigio, CEP 88509-670, Lages, SC, Fone (49) 3019-7472.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.859.617/0001-25 DUNS®: 922124634
Razio Social: NELSON FERRARI LTDA
Nome Fantasia: N..F SERVICOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagido do Nivel: Cadastrado - Possui pendéncia

Inscricio Estadual: 030283969-20
Inscricio Municipal: 7129017

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 05/03/2024
Cédigo de Controle: 032169751-26

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 01/01/2024
Cédigo de Controle:  69282/2023

Emitido em: 09/02/2024 09:10 1 de 1
CPF: 072.XXXXXX-71  Nome: HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI



11/06/2020

dwxe me SICAF
SINTEGRA/PR - Consulta Plblica ao Cadastro

Consulta Publica ao Cadastro do ‘\“‘

SINTEGRA

Estado do Parana

Data/Hora Host

= Cadastro atualizado até CELEPAR
IDENTIFICACAO a data da consulta 11/06/2020 - 07:45:24
CNPJ: 24.859.617/0001-25 Inscrigdo 90839099-75
Estadual:
Nome Empresarial: |[NELSON FERRARI EIRELI |

ENDEREGCO

[Cogradouro:|[RUA ANTONIO MARCELO !
[Nimero:  [|301 |[Complemento: ||SL 2 1
[Bairro: LUTHER KING |
[Municipio: |[FRANCISCO BELTRAO luF:  |PR

|CEP: ||85.605-440 ||Telefone: |[(46)99926-8143
[E-mail: |[NELSONFERRARIFERRARI@HOTMAIL.COM |

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Atividade Econémica Principal: 4789005 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

SANEANTES DOMISSANITARIOS

Inicio das Atividades:

01/2020

Situagdo Atual:

HABILITADO - DESDE 03/2020

Situagdo Cadastral:

ATIVO - DESDE 03/2020

Regime Tributario:

SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL -
ULTIMO DIA UTIL DO MES + 3

SPED (EFD, NF-e, CT-e):

”[ Maiores informacgbes clique aqui-l

OBSERVAGAQ: Os dados acima sao baseados em informagées fornecidas pelo proprio contribuinte cadastrado. Nao valem
como certidao de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Consultar nove contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados

www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/
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DR AV e

SINTEGRA
Consulta Publica ao Cadastro do
Estado do Parana

Data/Hora Host

= Cadastro atualizado até CELEPAR
IDENTIFICAGAO a data da consulta 09/02/2024 - 09:15:48
: Inscricdo
CNPJ: 24.859.617/0001-25 Estadual: 91001102-26

[Nome Empresarial: |[NELSON FERRARI LTDA

ENDERECO

[Logradouro:||AV RIO GRANDE DO SUL l
INGmero: /178 ||Complemento: |[CSA 02 |
[Bairro:  ||[CENTRO SUL |
[Municipio: |[DOIS VIZINHOS luF:  |PR 1
[CEP: |[85.660-000 |[Telefone: |[(69)9926-8143

[E-mail: |[NELSONFERRARIFERRAFI@HOTMAIL.COM

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

4923002 - SERVICO DE TRANSPORTE DE
Atividade Econémica Principal: |[PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA

4783005 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITARIOS

4120400 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

4211101 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E
FERROVIAS

4211102 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS
RODOVIARIAS E AEROPORTOS

4212000 - CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE

ESPECIAIS
Atividade(s) Economica(s) 4213800 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,
Secundaria(s): PRACAS E CALCADAS

4222701 - CONSTRUCAQ DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO
E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS
DE IRRIGACAO

4311801 - DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS
ESTRUTURAS

4313400 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4330499 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA

CONSTRUCAO

Inicio das Atividades: 04/2023

Situagdo Atual: ||[HABILITADO - DESDE 04/2023

|Situagdo Cadastral: |ATIVO - DESDE 04/2023 \

REGIME NORMAL / SUBLIMITE SIMPLES
NACIONAL - DIA 12 DO MES+1

lSPED (EFD, NF-e, CT-e): H[mMaip.rgg.iQformag:c':es cligue aqui ] '

Regime Tributario:

OBSERVACAO: Os dados acima sao baseados em informagdes fornecidas pelo préprio contribuinte cadastrado. N&o valem
como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, n&o s&o oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade
tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Este CNPJ possui outra Inscri¢ao Estadual.
Clique no botao ao lado para consulta-la. | Outra Inscrigao Estadual

Consultar novo contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados




